
 1

Uchwała Nr 15/91/2015 
z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   7/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Ewa Śpionek     8/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    9/ Grażyna Kos 
4/ Wojciech Newereńczuk    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz     11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     12/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 30 kwietnia 2015 roku Uchwały Nr 26/IV/15 Rady Gminy 
Nowa Brzeźnica z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 kwietnia 2015 roku, działając 
na podstawie art. 91 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze. zm.) 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

stwierdza się nieważność Uchwały Nr 26/IV/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia  
31 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z powodu naruszenia 
prawa, tj. art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) w związku z postanowieniami §3 Uchwały  
nr 13/III/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2015 rok, z uwagi na fakt, że zgodnie z postanowieniami 
uchwały budżetowej z dnia 27 stycznia 2015 roku źródłem sfinansowania planowanego 
deficytu budżetu Gminy Nowa Brzeźnica mają być wyłącznie przychody pochodzące  
z zaciągniętych kredytów. 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

W dniu 2 kwietnia 2013 roku, doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Nr 26/IV/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Na mocy wskazanej uchwały organ stanowiący 
postanowił o zaciągnięciu przez Gminę Nowa Brzeźnica w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pożyczki długoterminowej w wysokości 220.392,00 
zł, na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy, z przeznaczeniem na sfinansowanie  
w 2015 roku zadania pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody wraz  
z ujęciem i infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Nowa Brzeźnica”. W toku badania 
przedmiotowej uchwały Kolegium stwierdziło, że w §3 Uchwały nr 13/III/15 Rady Gminy 



 2

Nowa Brzeźnica z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa 
Brzeźnica na 2015 rok organ stanowiący Gminy postanowił, iż planowany deficyt budżetu  
w kwocie 2.276.000,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych 
kredytów w kwocie 2.276.000,00 zł. Nie przewidziano natomiast pożyczki, jako źródła 
sfinansowania planowanego deficytu budżetu. Mając na względzie powyższe Kolegium Izby 
wskazuje, że zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 
emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. Pożyczki są zatem instrumentem finansowym dopuszczonym przez 
ustawodawcę, jako źródło finansowania deficytu budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
Jednakże postanowienia zawarte w uchwałach podejmowanych przez organ stanowiący 
dotyczące zobowiązań zaciąganych celem sfinansowania deficytu powinny być w tym zakresie 
zgodne z postanowieniami uchwały budżetowej. Powyższe oznacza, że uchwała  
nr 26/IV/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 31 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej została podjęta z naruszeniem dyspozycji art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w związku z postanowieniami  
§3 Uchwały nr 13/III/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 27 stycznia 2015 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2015 rok. 

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność uchwały w całości. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga  
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu  
za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
skarżącemu uchwały. 
 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium 


